
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№ -fpH-

Об утверждении размера предельного индекса 
изменения размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом на 2023 год.

В соответствии с ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 2 1 3 /п р « О б  утверждении 
Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а 
также по установлению порядка определения предельных индексов 
изменения размера такой платы», Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельный индекс изменения размера платы за содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом и решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения на 2023 год в 
размере 9 процентов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района.

Руководитель З.Р. Сайфутдинова


